

Ceste Træ A/S

Tigervej 15, 7700 Thisted

CVR-nr. 39 23 40 17

Årsrapport

2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. april 2016.

Niels Henrik Bornerup
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ceste Træ A/S Tigervej 15 7700 Thisted Telefon: 97923311 Telefax: 96194355 CVR-nr.: 39 23 40 17 Hjemsted: Thisted Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Peter Christensen, formand Torben Toftdahl Olesen Niels Henrik Bornerup Lars Ulrik Malle Mona Juul Keld Askær Sørensen
Direktion	Jens Røjkjær Lyhne
Revision	BRANDT Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Thyparken 10 7700 Thisted
Advokatforbindelse	Advodan, Frederiksgade 14, 7700 Thisted
Modervirksomhed	Grethe og Hørgen P. Bornerups Fond, CVR-nr. 11 62 64 08 Johnsens Allé 30, 7700 Thisted
Dattervirksomheder	Ces-Nuuk ApS, Thisted Grønlands Byggecenter A/S, Nuuk

Hovedtal og nøgletal

	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.	2011 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Nettoomsætning	352.408	358.682	349.862	360.501	375.366
Bruttoresultat	70.537	72.974	67.851	75.931	73.839
Resultat af ordinær primær drift	458	2.370	-4.454	4.561	-3.996
Finansielle poster, netto	1.933	602	1.268	1.993	-9.606
Årets resultat	2.128	2.165	-1.761	4.849	-13.084
Balance:					
Balancesum	293.866	300.949	298.649	292.162	284.025
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.452	789	9.984	5.091	1.983
Egenkapital	142.799	140.671	138.506	152.266	147.417
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	174	182	183	177	190
Nøgletal i %: *)					
Bruttomargin	20,0	20,3	19,4	21,1	19,7
Overskudsgrad (EBIT-margin)	0,1	0,7		1,3	
Soliditetsgrad	48,6	46,7	46,4	52,1	51,9
Egenkapitalforrentning	1,5	1,6		3,2	

*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger & Nøgletal 2015". Nøgletallenes definitioner fremgår af afsnittet om anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Ceste Træ A/S sælger trælast- og bygningsartikler samt byggemarkedsprodukter til erhvervs- og private kunder.

Salget sker via følgende afdelinger:

Thisted, Hurup, Løgstør, Nykøbing Mors, Snedsted, Fjerritslev, Brovst, Hune og Løkken.

Herudover sælges der direkte til bygge- og anlægsvirksomheder, primært i Grønland, via datterselskabet Grønlands Byggecenter A/S

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Ceste Træ A/S har i 2015 haft et overskud på DKK 2.128.355 og egenkapitalen ultimo 2015 udgør DKK 142.799.357.

Ledelsen anser årets resultat for ikke tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Ceste Træ A/S forventer et positivt resultat for 2016.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Lovpligtig redegørelse for samfundsansvar, jf. årsregnskabslovens § 99 a

Ceste Træ A/S er en social ansvarlig og bæredygtig virksomhed, der respekterer miljøet, menneske- og arbejdstagerrettigheder. Ceste Træ A/S har pt. ingen politik for samfundsansvar.

Måltal og politikker for det underrepræsenterede køn, jf. årsregnskabslovens § 99 b

Der er på koncernniveau udarbejdet måltal og politikker for det underrepræsenterede køn. Disse fremgår af koncernregnskabet, som udarbejdes af Grethe og Jørgen P. Bornerups Fond, CVR nr. 11 62 64 08.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Nettoomsætning	352.407.762	358.681.682
Andre driftsindtægter	0	111.865
Omkostninger til råvarer og hjælpemidler	-257.035.689	-262.567.851
Andre eksterne omkostninger	-24.835.170	-23.251.540
Bruttoresultat	70.536.903	72.974.156
1 Personaleomkostninger	-63.251.471	-63.510.824
2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-6.631.806	-7.092.918
Andre driftsomkostninger	-195.663	0
Driftsresultat	457.963	2.370.414
3 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.302.064	160.486
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	3.204.411	2.388.901
Andre finansielle indtægter	2.545.534	2.511.719
Øvrige finansielle omkostninger	-5.119.120	-4.459.316
Resultat før skat	2.390.852	2.972.204
4 Skat af årets resultat	-262.497	-806.998
Årets resultat	2.128.355	2.165.206
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	2.128.355	2.165.206
Disponeret i alt	2.128.355	2.165.206

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Anlægsaktiver		
5		
Udviklingsprojekter, patenter og licenser	416.672	833.336
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>416.672</u>	<u>833.336</u>
6		
Grunde og bygninger	76.175.391	80.811.463
6		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5.337.840	5.551.638
6		
Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	0	113.748
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>81.513.231</u>	<u>86.476.849</u>
7		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	940.606	889.303
8		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0
9		
Andre værdipapirer og kapitalandele	676.108	752.108
10		
Deposita	0	50.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.616.714</u>	<u>1.691.411</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>83.546.617</u>	<u>89.001.596</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	73.984.938	82.854.832
Varebeholdninger i alt	<u>73.984.938</u>	<u>82.854.832</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	43.820.639	46.135.337
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	66.478.149	53.931.122
Andre tilgodehavender	23.078.814	25.079.612
11		
Periodeafgrænsningsposter	104.587	546.722
Tilgodehavender i alt	<u>133.482.189</u>	<u>125.692.793</u>
Likvide beholdninger	<u>2.852.584</u>	<u>3.400.157</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>210.319.711</u>	<u>211.947.782</u>
Aktiver i alt	<u>293.866.328</u>	<u>300.949.378</u>

Balance 31. december

Passiver	2015	2014
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Egenkapital		
12 Virksomhedskapital	10.000.000	10.000.000
13 Overført resultat	132.799.357	130.671.002
Egenkapital i alt	142.799.357	140.671.002
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	2.147.396	3.439.454
Andre hensatte forpligtelser	178.770	0
Hensatte forpligtelser i alt	2.326.166	3.439.454
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	41.370.261	42.555.926
Kreditinstitutter i øvrigt	0	833.333
Leasingforpligtelser	7.956	229.146
Langfristede gældsforpligtelser i alt	41.378.217	43.618.405
Kortfristet del af langfristet gæld	1.842.700	2.989.237
Gæld til pengeinstitutter	74.480.182	81.304.774
Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.899.906	14.722.237
Anden gæld	15.139.800	14.204.269
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	107.362.588	113.220.517
Gældsforpligtelser i alt	148.740.805	156.838.922
Passiver i alt	293.866.328	300.949.378
15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
16 Eventualposter		
17 Nærtstående parter		

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	56.317.102	56.242.477
Pensioner	4.435.589	4.524.479
Andre omkostninger til social sikring	1.468.804	1.574.286
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>1.029.976</u>	<u>1.169.582</u>
	<u>63.251.471</u>	<u>63.510.824</u>
Direktion og bestyrelse	<u>1.660.240</u>	<u>1.452.557</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>174</u>	<u>182</u>
2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
Afskrivning på udviklingsprojekter, patenter og licenser	416.664	416.664
Afskrivning på bygninger	4.650.592	4.594.484
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>1.564.550</u>	<u>2.081.770</u>
	<u>6.631.806</u>	<u>7.092.918</u>
3. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	375.064	160.486
Tilbageført tidligere års nedskrivning på tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	<u>927.000</u>	<u>0</u>
	<u>1.302.064</u>	<u>160.486</u>
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.554.555	0
Årets regulering af udskudt skat	<u>-1.292.058</u>	<u>806.998</u>
	<u>262.497</u>	<u>806.998</u>

Noter
5. Immaterielle anlægsaktiver

	Udviklingspro- jekter, patenter og licenser
Kostpris 1. januar 2015	1.250.000
Kostpris 31. december 2015	1.250.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	416.664
Årets afskrivninger	416.664
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	833.328
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	416.672

6. Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførel- se og forudbe- taling for materielle anlægsaktiver
Kostpris 1. januar 2015	133.078.757	44.300.406	113.748
Tilgang	68.420	1.383.897	0
Afgang	-53.900	-781.200	0
Overførsler	0	113.748	-113.748
Kostpris 31. december 2015	133.093.277	45.016.851	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	52.267.294	38.748.768	0
Årets afskrivninger	4.650.592	1.564.550	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-634.307	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	56.917.886	39.679.011	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	76.175.391	5.337.840	0
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på		617.500	

Noter

	31/12 2015	31/12 2014
7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2015	2.996.180	2.996.180
Kostpris 31. december 2015	2.996.180	2.996.180
Nedskrivninger 1. januar 2015	-17.460.339	-17.620.825
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	375.064	160.486
Opskrivninger 31. december 2015	-17.085.275	-17.460.339
Modregnet i tilgodehavender	15.029.701	15.353.462
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	15.029.701	15.353.462
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	940.606	889.303
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Ces-Nuuk ApS	Thisted	100 %
Grønlands Byggecenter A/S	Nuuk	100 %
	31/12 2015	31/12 2014
8. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
Ansvarlig lånekapital Grønlands Byggecenter A/S	12.000.000	12.000.000
Nedskrivning på tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	-12.000.000	-12.000.000
	0	0
9. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2015	752.108	724.108
Tilgang i årets løb	0	28.000
Afgang i årets løb	-76.000	0
Kostpris 31. december 2015	676.108	752.108
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	676.108	752.108

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
10. Deposita		
Kostpris 1. januar 2015	50.000	50.000
Afgang i årets løb	<u>-50.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>0</u>	<u>50.000</u>
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	 <u>0</u>	 <u>50.000</u>

11. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier og abonnementer.

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
12. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2015	<u>10.000.000</u>	<u>10.000.000</u>
	<u>10.000.000</u>	<u>10.000.000</u>

Aktiekapitalen består af 1 aktie a 5.000.000 kr., 1 aktie a 118.628 kr. og 1 aktie a 4.881.372 kr.
 Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Der har indenfor de seneste 5 år ikke været bevægelser på virksomhedskapitalen.

13. Overført resultat

Overført resultat 1. januar 2015	130.671.002	128.505.796
Årets overførte overskud eller underskud	<u>2.128.355</u>	<u>2.165.206</u>
	<u>132.799.357</u>	<u>130.671.002</u>

Noter

			<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
14. Gældsforpligtelser				
	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31/12 2015	Gæld i alt 31/12 2014
Gæld til realkreditinstitutter	1.204.842	34.593.751	42.575.104	43.746.257
Kreditinstitutter i øvrigt	416.668	0	416.668	1.250.000
Leasingforpligtelser	221.190	0	229.146	438.964
	<u>1.842.700</u>	<u>34.593.751</u>	<u>43.220.918</u>	<u>45.435.221</u>

15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 42.575 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 51.245 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 25.073 t.kr. til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 76.175 t.kr.

Selskabet har givet pant i sikringskonto 5059 1092189 til sikkerhed for gæld til pengeinstitut. Indestående på sikringskontoen pr. 31. december 2015 udgør kr. 0.

Selskabet har overfor pengeinstitutter givet transport i nuværende og fremtidige tilgodehavender hos Ditas a.m.b.a.

Selskabet indestår som selvskyldnerkauktionist for 100% af ethvert tilgodehavende, som Ditas a.m.b.a. nu og i fremtiden vil have hos Grønlands Byggecenter A/S.

16. Eventualposter
Operational leasing

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en leasingydelse for det kommende år på 396 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid mellem 5 og 33 måneder og en samlet restleasingydelse på 849 t.kr.

Noter

16. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med A/S Ceste Holding som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret: 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter udgør estimeret: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

17. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

A/S Ceste Holding, Thisted
Tigervej 15
7700 Thisted

Hovedaktionær

Øvrige nærtstående parter

Bestyrelsesmedlemmer og direktion
Grønlands Byggecenter A/S
Ces-Nuuk ApS

Tilknyttet selskab

Tilknyttet selskab

Transaktioner

Der har ikke i årets løb bortset fra koncerninterne transaktioner og normalt ledelsesvederlag været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige aktionærer, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter. Koncerninterne transaktioner foregår på markedsvilkår.

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

A/S Ceste Holding, Tigervej 15, 7700 Thisted

Noter

Ejerforhold (fortsat)

Selskabet indgår i koncernrapporten for det ultimative moderselskab Grethe og Jørgen P. Bornerups Fond, Thisted, CVR NR. 11 62 64 08.

Koncernrapporten for Grethe og Jørgen P. Bornerups Fond kan rekvireres på følgende adresse:

Johnsens Allé 30

7700 Thisted